
Комитет образования администрации 

Лужского муниципального района 

 

23 марта 2023 года 

ПРИКАЗ № 165 

 

Об итогах районного конкурса 

«Учитель года - 2023» в номинации «Воспитатель года» 

 

 

     В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, 

повышения престижа педагога, распространения педагогического опыта лучших 

педагогов дошкольного образования Лужского муниципального района с 17 января 2023 

года по 10 марта 2023 года состоялся районный конкурс «Учитель года-2023» в 

номинации «Воспитатель года». 

    На основании решения жюри конкурса 

приказываю: 

 

1. Признать победителем районного конкурса «Учитель года-2023» в номинации 

«Воспитатель года» Андрееву Наталью Юрьевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 15 

комбинированного вида». 

2. Объявить лауреатами районного конкурса «Учитель года-2023» в номинации 

«Воспитатель года»: 

- Дусанюк Татьяну Ивановну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 19»; 

- Бассель Любовь Михайловну, музыкального руководителя МДОУ «Детский сад № 7». 

3. Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского муниципального 

района и ценным подарком (книги): 

3.1. За победу в районном конкурсе «Учитель года-2023» в номинации «Воспитатель 

года» Андрееву Наталью Юрьевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 15 

комбинированного вида», победителя районного конкурса «Учитель года-2023» в 

номинации «Воспитатель года». 

3.2. За педагогическое мастерство и творчество, проявленные в районном конкурсе 

«Учитель года-2023» в номинации «Воспитатель года»:  

- Дусанюк Татьяну Ивановну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 19», лауреата 

районного конкурса «Учитель года-2023» в номинации «Воспитатель года»; 

- Бассель Любовь Михайловну, музыкального руководителя МДОУ «Детский сад № 7», 

лауреата районного конкурса «Учитель года-2023» в номинации «Воспитатель года»; 

- Малышеву Ирину Сергеевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 27», участника 

районного конкурса «Учитель года-2023» в номинации «Воспитатель года»; 

- Нилогову Яну Васильевну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад № 6», участника 

районного конкурса «Учитель года-2023» в номинации «Воспитатель года». 

4. Рекомендовать Андрееву Наталью Юрьевну, победителя районного конкурса «Учитель 

года-2023» в номинации «Воспитатель года» для участия в Ленинградском областном 

конкурсе профессионального педагогического мастерства в номинации «Воспитатель 

года». 

5. Руководителям МДОУ «Детский сад № 15 комбинированного вида» (Мельник Г.Ю.), 

МДОУ «Детский сад № 19» (Коновалова Т.В.), МДОУ «Детский сад № 7» (Савицкая Е.В.) 

произвести выплату премии Андреевой Н.Ю., Дусанюк Т.И., Бассель Л.М. в соответствии 

с Положением о районном конкурсе (п. 7.2.-7.3, 8.2), утверждённым Распоряжением 

администрации Лужского муниципального района от 16 ноября 2022 г.  № 621-р «Об 

организации районного конкурса «Учитель года-2023». 



6. Объявить благодарность: 

- Мельник Галине Юрьевне, заведующему МДОУ «Детский сад № 15 комбинированного 

вида»; 

- Коноваловой Татьяне Владимировне, заведующему МДОУ «Детский сад № 19»; 

- Савицкой Елене Васильевне, заведующему МДОУ «Детский сад № 7»; 

- Кудрявцевой Елене Александровне, заведующему МДОУ «Детский сад № 27»;  

- Ворониной Валерии Анатольевне, заведующему МДОУ «Детский сад № 6»; 

членам жюри: 

- Акимовой Юлии Вячеславовне, ведущему специалисту комитета образования 

администрации Лужского муниципального района; 

- Кузьминой Екатерине Александровне, методисту МКУ «Лужский информационно-

методический центр»; 

- Голубевой Ольге Владимировне, заместителю заведующего по ВР МДОУ «Детский сад 

№ 5 комбинированного вида»; 

- Живаевой Валентине Александровне, заместителю заведующего по ВР МДОУ «Детский 

сад № 17 комбинированного вида»; 

- Федоренковой Вере Петровне, заместителю по ВР МДОУ «Детский сад № 9 

комбинированного вида»; 

- Сафроновой Елене Анатольевне, заместителю по ВР МДОУ «Детский сад № 4»; 

- Пророковой Нине Николаевне, заместителю директора по ВР МОУ «Средняя 

образовательная школа № 5». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т.Я., заведующего МКУ 

«Лужский информационно-методический центр». 

8. Общий контроль оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета образования                                                                      С.В. Красий 

 

 

 

Исп. Кузьмина Е.А., 2-21-91 


